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Hvad er min erfaring med islandske heste? 

Jeg har redet en stor del af mit liv - først på pony og sidenhen storhest - og i 2006 fik jeg 
øje på den islandske og blev så begejstret for den, at jeg tre måneder efter købte min 
første islandske hest Funi. 

I dag har jeg to islandske heste Stella og Mikill, som står opstaldet i udkanten af 
Fredensborg i Nordsjælland.  

 Jeg deltager sjældent ved stævner som rytter, men nyder en tur i skoven med dem, 
deltager i virtuelle ridt og orienteringsridt og modtager en del undervisning – både 
rideundervisning og jordarbejde. Det er vigtigt for mig, at jeg rider hestene korrekt, så de 
kan holde i mange år. Jeg sørger for at træne alsidigt så de bibeholder glæden ved at 
blive brugt. Jeg deltager også i foredrag og clinics om islandske heste for at suge viden 
til mig. 

Hvad er min erfaring med foreningsarbejde? 

Jeg har igennem flere år været aktiv i foreningslivet først i storhesteverdenen og 
sidenhen i lokalklubber under DI. Igennem 9 år var jeg med til at arrangere og afholde 
Det sjællandske ungdomsstævne og andre stævner, som frivillig i Dyrdilmyri. Herudover 
har jeg været aktiv i lokalklubben Dagfari, hvor jeg gennem 8 år var med til at arrangere 
hyggestævner to gange om året og har hjulpet til ved andre arrangementer og gør det 



 

 

stadig. I 2019 var jeg med til at starte lokalklubben Jörfi op, hvor jeg stadig er en del af 
bestyrelsen og aktiv ved stævner - gerne i sekretariatet samt andre arrangementer. 

Ved sidste generalforsamling i DI blev valgt ind som næstformand for Klub- og 
Breddekomiteen og blev kort tid efter fungerende formand i komiteen. Jeg har siddet i 
Sportskomiteen fra november 2018 til 2019 – først som menigt medlem et år og 
efterfølgende to år som formand  

At være frivillig i foreningslivet er meget naturligt for mig - fællesskabet og glæden ved 
at skabe/arrangere noget for andre er det, der er drivkraften bag. 

Hvorfor stiller jeg op til Klub- og Breddekomiteen 

Jeg stiller op som formand for komiteen, da jeg gerne vil arbejde for at der kommer 
større samarbejde mellem såvel DI og klubberne som klubberne imellem, at det politiske 
arbejde i DI og komitéerne synliggøres for klubmedlemmerne og at frivilligheden, som er 
under pres i disse år, styrkes, så vi sikrer at der fremadrettet både i DI og lokalklubberne 
er gode breddeaktiviteter som fx aktivitetsugen i Kompedal, kurser, ridelejre etc. 

Jeg vil desuden også gerne følge nogle af de projekter til dørs, som vi har startet i det 
forløbne år i Klub- og Breddekomiteen og i DI og er godt i gang med, bl.a. pararidning og 
indenfor hestevelfærd. 

 

 

 


